ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TÂY MỖ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Tây Mỗ, ngày        tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo phổ cập giáo dục mầm non

cho trẻ em 5 tuổi, phổ cập giáo dục tiểu học, phổ cập giáo dục trung học cơ sở

và xóa mù chữ; xây dựng xã hội học tập phường Tây Mỗ

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TÂY MỖ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Giáo dục số 43/2019/QH14 ngày 14/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 84/2020/NĐ-CP ngày 17/7/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Giáo dục; Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày

24/3/2014 của Chính phủ về Phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;

Căn cứ Quyết định số 1373/QĐ-TTg ngày 30/7/2021 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Đề án “Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021-2030” và Chỉ thị số

14/CT-TTg ngày 25/5/2021 của Thủ tướng Chính phủ về đẩy mạnh công tác

khuyến học, khuyến tài, Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021-2030;

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BGDĐT ngày 22/3/2016 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc Ban hành quy định về điều kiện bảo đảm và nội dung, quy trình

thủ tục kiểm tra công nhận đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;

Căn cứ Quyết định số 14/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Ủy ban nhân

dân phường Tây Mỗ về việc phân công nhiệm vụ công tác của các thành viên

Ủy ban nhân dân phường Tây Mỗ;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội phường Tây Mỗ tại Tờ

trình số 45/TTr-VH-XH ngày 02/8/2025 về việc thành lập Ban Chỉ đạo phổ cập

giáo dục mầm non cho trẻ em 5 tuổi, phổ cập giáo dục tiểu học, phổ cập giáo dục

trung học cơ sở và xóa mù chữ; xây dựng xã hội học tập phường Tây Mỗ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ em 5

tuổi, phổ cập giáo dục tiểu học, phổ cập giáo dục trung học cơ sở và xóa mù

chữ; xây dựng xã hội học tập phường Tây Mỗ (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo)

gồm các ông (bà) có tên trong danh sách sau:

1. Trưởng Ban chỉ đạo: Ông Nguyễn Mạnh Hùng - Phó Chủ tịch Ủy ban

nhân dân phường.

2

2. Phó trưởng Ban Chỉ đạo: Ông Đặng Văn Tiến - Trưởng phòng Văn hóa -

Xã hội phường.

3. Các ủy viên Ban Chỉ đạo

- Ông Nguyễn Công Trình

- Bà Lưu Mai Huyền

- Bà Phạm Thị Quyết

- Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị

- Phó Chánh Văn phòng HĐND&UBND phường

- Giám đốc TT Văn hóa, Thông tin và Thể thao

- Hiệu trưởng các trường trung học cơ sở, trường tiểu học, trường mầm non;

- Tổ trưởng các Tổ dân phố thuộc phường;

4. Thư ký Ban Chỉ đạo

- Bà Ngô Thị Kim Huế

- Bà Phạm Thị Hương

- Bà Lê Thị Lệ

- Chuyên viên phòng Văn hoá - Xã hội

- Chuyên viên phòng Văn hoá - Xã hội

- Chuyên viên phòng Văn hoá - Xã hội

Ủy ban nhân dân phường kính mời các ông (bà) tham gia ủy viên Ban Chỉ đạo:

- Ông Nguyễn Ngọc Anh                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       - Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam phường;

- Ông Đỗ Trọng Đức - Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam phường;

- Bà Bùi Thị Ngọc Anh - Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam phường;

- Ông Nguyễn Hoàng Quân - Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam phường.

   Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ xây dựng Kế hoạch triển khai, kiểm tra,

đánh giá kết quả công tác phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ em 5 tuổi, phổ cập

giáo dục tiểu học, phổ cập giáo dục trung học cơ sở và xóa mù chữ; xây dựng xã

hội học tập trên địa bàn phường Tây Mỗ theo đúng quy định và hướng dẫn của

Bộ Giáo dục và Đào tạo, Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường; Trưởng phòng Văn hóa -

Xã hội phường; Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường; Hiệu trưởng

các trường trung học cơ sở, trường tiểu học, trường mầm non trên địa bàn

phường; Tổ trưởng các tổ dân phố; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các

ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Sở GD&ĐT Hà Nội;

- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực HĐND phường;

- Thường trực UBMTTQ VN phường;

- Chủ tịch UBND phường;

- Các PCT UBND phường;

- Lưu: VT, PVH-XH.

   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

                   Trần Thanh Hải

 (để b/cáo)

		2025-08-04T19:07:20+0700

		2025-08-04T19:14:09+0700

		2025-08-05T13:37:55+0700

		2025-08-05T15:39:28+0700

		2025-08-05T15:39:28+0700

		2025-08-05T15:39:28+0700

		2025-08-05T15:39:28+0700